ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

CÞNG HÒA XÃ HÞI CHỦ NGHĨA VIàT NAM
Đßc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NNTN         Kon Tum, ngày       tháng       năm 2023

V/v tăng cường công tác phòng cháy

chữa cháy rừng trên địa bàn tỉnh

Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Āy ban nhân dân các huyện, thành phố;

- Các Ban quản lý rừng phòng hộ, đặc dÿng;

- Các Công ty TNHH MTV lâm nghiệp.

Sau khi xem xét Báo cáo số 154/BC-CCKL ngày 22 tháng 4 năm 2023
cāa Chi cÿc Kiểm lâm về vÿ cháy rừng xảy ra tại xã Đăk Môn, huyện Đăk Glei
và xã Pờ Y, huyện Ngọc Hồi; Chā tịch Āy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về công tác xử lý 02 vÿ cháy rừng:

- Āy ban nhân dân huyện: Đăk Glei và Ngọc Hồi chỉ đạo các cơ quan
chức năng phối hợp khẩn trương điều tra, xác minh 02 vÿ cháy trên địa bàn quản

lý được nêu tại Báo cáo số 154/BC-CCKL ngày 22 tháng 4 năm 2023 cāa Chi

cÿc Kiểm lâm để xử lý theo quy định.

- Công ty TNHH MTV lâm nghiệp: Đăk Glei và Ngọc Hồi triển khai các

giải pháp để trồng lại rừng trong mùa vÿ năm 2023 đối với diện tích rừng bị
thiệt hại.

2. Āy ban nhân dân các huyện, thành phố, các đơn vị chā rừng tổ chức

thực hiện nghiêm túc các nội dung chỉ đạo cāa Āy ban nhân dân tỉnh về công tác

quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng; chịu trách nhiệm trước Āy

ban nhân dân tỉnh về kết quả thực hiện nhiệm vÿ trên địa bàn quản lý.

3. Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chā trì tổ chức kiểm tra công

tác quản lý, bảo vệ rừng và phòng cháy chữa cháy rừng cāa các đơn vị chā rừng

và các địa phương, tập trung các địa bàn trọng điểm có nguy cơ cháy rừng cao;

kịp thời chấn chỉnh các thiếu sót, hạn chế tối đa thiệt hại do cháy rừng gây ra.

Báo để các đơn vị, địa phương có liên quan biết, thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Chā tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Chi cÿc Kiểm lâm;

- VP UBND tỉnh: CVP;

- Lưu: VT, NNTN.NTT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyßn Hữu Tháp

1185 25 4